Протокол  заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 51

с. Березовка  № 5 от 29.12.2022 г.

Присутствовали: 8 чел.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся,

требующих повышенного педагогического внимания, за 1

полугодие 2022-2023 учебного года.

3. О мероприятиях в рамках месячника военно-патриотической

работы.

По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Нестеренко

Е.В., с  результатами работы по протоколу № 4: - мероприятия в декабре в

рамках Правовой декады, Недели Воинской Славы, Новогодние

представления состоялись в срок и проведены в полном объёме; - Новогодние

мероприятия проведены согласно утверждённому графику с соблюдением

всех норм безопасности; - мероприятия в период зимних каникул проведены

согласно утверждённому плану в полном объёме, отмечается активное участие

обучающихся и педагогов; - перед уходом на зимние каникулы проведены

инструктажи с учащимися по соблюдению правил безопасного поведения,

беседы с родителями (законными представителями под подпись об

обеспечении безопасности детей в период зимних каникул, собрана

информация от родителей о занятости и месте нахождения детей в период

зимних каникул.

  Решили: работу по выполнению протокола № 4 считать

удовлетворительной.

По второму вопросу слушали заместителя директора по  УВР  Жданову

Н.И., педагога психолога Тарасенко Е.В., о результатах профилактической

работы с учащимися, требующими повышенного педагогического внимания

(индивидуальные беседы, консультации родителей, работа с учителями-

предметниками. Все учащиеся окончили 2 четверть (1 полугодие с

удовлетворительными оценками.

Решили: профилактическую работу с учащимися, требующими

повышенного педагогического  внимания, за 1 полугодие 2022-2023 учебного

года считать удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР

Нестеренко Е.В., которая рассказала о планируемых мероприятиях в рамках

Месячника военно-патриотической работы (воспитания: тематические

классные часы и часы общения, спортивные соревнования, Торжественная

линейка, посвящённая 80-летию освобождения г. Сальска и Сальского

района от немецко-фашистских захватчиков) Слушали советника директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями  Тесленко Н.В, она представила план работы советника,

мероприятия Дней единых действий.

Решили: разработать план проведения Месячника военно-

патриотической работы воспитания с учетом плана мероприятий

муниципального уровня, принять участие в организации и проведении

мероприятий, контролировать проведение мероприятий. Ответственные:

заместитель директора по ВР Нестеренко Е.В., советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Тесленко Н.В.

Директор МБОУ СОШ №51 с. Березовка ______________С.В. Макаренко

	Присутствовали: 8 чел.